

OXFORD PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

प्रेस विज्ञप्ति

ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में यू.एस.आई.ई.एफ और एजुकेशन यू.एस.ए के सहयोग से अमेरिका में उच्च शिक्षा पर सूचना सत्र आयोजित

राँची, 10 सितंबर, 2024

आज ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, प्रगित पथ, राँची के सभागार में कक्षा 9 से 12 तक के छात्रों के लिए "अमेरिका में उच्च शिक्षा" विषय पर एक सेमिनार सफलतापूर्वक आयोजित किया गया, जिसमें छात्रों को अमेरिकी शिक्षा प्रणाली की व्यापक समझ प्रदान करने पर ध्यान केंद्रित किया गया। इस सेमिनार में, अतिथि वक्ता सुमंता बसु और सोहिनी जाना ने अमेरिकी संस्थानों द्वारा पेश किए जाने वाले लचीलेपन, गुणवत्ता, विविधता और मूल्य शिक्षा पर प्रकाश डाला। विद्यार्थियों को बहुसांस्कृतिक वातावरण और व्यक्तियों को बदलने वाले जैविक, परस्पर संवादात्मक सीखने के अनुभवों सिहत अमेरिकी उपाधि के लाभों से परिचित कराया गया।

मुख्य विषयों में स्नातक और स्नातक कार्यक्रम, 12-18 महीने की आवेदन प्रक्रिया और योग्यता परीक्षणों का महत्व शामिल हैं। "अमेरिकी अध्ययन के लिए 5 कदम" रोडमैप - शोध विकल्पों से लेकर प्रस्थान की तैयारी तक के बारे में बताया गया। छात्रों को ट्यूशन लागत, रहने के खर्च और वित्तीय सहायता, भुगतान वाली नौकरियों और प्लेसमेंट जैसे विकल्पों पर मार्गदर्शन किया गया।

निबंध, मानकीकृत परीक्षण (एसएटी, आईईएलटीएस, टीओईएफएल) और सिफारिशों सिहत आवेदन आवश्यकताओं को भी शामिल किया गया। एक प्रश्नोत्तरी सत्र में छात्रवृत्ति, खेल के अवसरों और सांस्कृतिक समायोजन के बारे में प्रश्नों को संबोधित किया गया, जो इच्छुक छात्रों के लिए स्पष्टता प्रदान करने में सहायक हुआ।

इस सेमिनार के वक्ता यूनाइटेड स्टेट्स इंडिया एजुकेशनल फाउंडेशन (यूएसआईईएफ) और एजुकेशन यूएसए, कोलकाता से थे। ये अमेरिकी सरकार द्वारा शासित होते हैं जो विद्वानों और छात्रों के लिए छात्रवृत्ति, फैलोशिप और उच्च शिक्षा के अवसरों से संबंधित है।

सत्र के पश्चात विद्यार्थियों के द्वारा अमेरिका में भारतीय छात्रों की सुरक्षा, वीजा, छात्रवृत्ति एवं किस प्रकार के पुस्तक पढ़ने चाहिए से संबंधित प्रश्न पूछे गए। विद्यार्थियों को वक्ताओं से विस्तृत प्रतिक्रियाएँ प्राप्त हुई। वक्ताओं ने विश्वविद्यालयों द्वारा स्वीकार किए जाने वाले स्नातक आवेदनों के महत्वपूर्ण घटकों के रूप में स्कूल स्तर पर सामुदायिक सेवा और नेतृत्व रिकॉर्ड के महत्व का उल्लेख किया। यह प्रासंगिक छात्रवृत्ति अवसरों के लिए भी मार्ग प्रशस्त करता है, ऐसी जानकारियां उनके द्वारा उपलब्ध करवाई गई।

सत्र का संचालन वरिष्ठ अर्थशास्त्र शिक्षिका खुशबू ने किया।

इस अवसर पर एकेडिमक डायरेक्टर डॉ. सिमी मेहता, प्राचार्य रंजीत कुमार ठाकुर, शैक्षणिक समन्वयक रिव शेखर और जूनियर विंग प्रभारी राज किशोर शर्मा, शिक्षक-शिक्षिकाएं और छात्र-छात्राएं उपस्थित थे।

Press Release

Oxford Public School Organises Information Session on Higher Education in US in collaboration with USIEF and EducationUSA

Ranchi, 10th September,2024

Today a seminar on "Higher Education in the U.S." was successfully organised for the students of classes 9 to12 in the auditorium of Oxford Public School, Pragati Path, Ranchi focusing on providing students with a comprehensive understanding of the



OXFORD PUBLIC SCHOOL

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in ; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

U.S. education system. In this seminar, guest speakers Sumanta Basu and Sohini Jana highlighted the flexibility, quality, diversity, and values offered by U.S. institutions. Students were introduced to the benefits of a U.S. degree including a multicultural environment and organic, interactive learning experiences that transform individuals.

Key topics included graduate and undergraduate programmes, the 12-18 month application process and the importance of aptitude tests. The "5 Steps to U.S. Study" roadmap – from researching options to preparing for departure were explained . Students were guided on tuition costs, living expenses, financial aid, options like paid jobs and placements.

Application requirements, including essays, standardised tests (SAT, IELTS, TOEFL), and recommendations were also covered. A question - answer session addressed queries about scholarships, sports opportunities and cultural adjustment providing clarity for aspiring students.

The session was followed by very intriguing and intelligent questions from amongst the students. They asked questions on security and safety of Indian students in US, visa, motivation and admission in US on sports quota. They received detailed responses from the speakers. The speakers mentioned about the importance of community service and Leadership records at School level as important constituents of undergraduate applications being accepted by the universities. This also paves the way for relevant Scholarship opportunities.

The speakers were from United States India Educational Foundation (USIEF) and EducationUSA, Kolkata. These programmes are governed by the US government which deals with scholarships, fellowships and higher education opportunities for scholars and Students.

The session was anchored by senior Economics teacher Khushboo.

On this occasion, Dr. Simi Mehta, the Academic Director, Ranjeet Kumar Thakur,the Principal,Ravi Shekhar, the Academic Coordinator and Raj Kishore Sharma, the Junior Wing Incharge ,teachers and students were present.